QUINTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 20112  CADERNO 6

PORTARIA N° 2437 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°355466/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 29.08.2011, a servidora MARIEL
GONÇALVES DA SILVA, matricula n°57194697/1, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA MATERNO INFANTIL, para exercer a Função
Gratificada de SECRETÁRIO, padrão FG-3.

PORTARIA N° 2439 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°357602/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2011, a servidora ANDREA
CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO, matricula n°5140595/1, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no DEPARTAMENTO DE
FINANÇAS, para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA
SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.

PORTARIA N° 2440 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°357602/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2011, a servidora LUCIANA
BARROS DA SILVA, matricula n°54184514/2, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada no DEPARTAMENTO DE FINANÇAS,
para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE
APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.

PORTARIA N° 2441 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°342748/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.09.2011, a servidora MARIA
JOCILENE BARBOSA, matricula n°5094952/2, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada na DIRETORIA ADMINISTRATIVA E
FINACEIRA, para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA
SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 28.12.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325808

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

LAUDO MÉDICO Nº. 0311/11 – 04.11.2011
NOME            : RAIMUNDA BENEDITA DE OLIVEIRA BARBOSA
MATRICULA   : 5230160-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 6°CRS
PERÍODO       :  04.11.2011 a 18.11.2011.

LICENÇA SAÚDE (PRORROGAÇÃO):
LAUDO MÉDICO Nº.  931/11 – 01.12.2011
NOME            : EDVALDO FELIPE DE JESUS
MATRICULA   : 9513301
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : 12°CRS
PERÍODO       :  01.12.2011 a 29.01.2012.

INCAPACIDADE DEFINITIVA:
LAUDO MÉDICO Nº. 119609A/1 – 25.11.2011
NOME            : IRACI CORRENTE DE SOUSA
MATRICULA   : 5103061-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : 3°CRS.
A PARTIR DE: 27.11.2011

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 443341/01.11.2011
NOME            : ITASELMA DOMINGOS CAMPOS BATISTA
MATRICULA   : 54194073-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CAPS GRÃO PARÁ III
PERÍODO       :  06.10.2011 a 02.04.2012  (180) dias.

LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 065656 01 55 2011 1 01224 144 0619092 64
NOME          : HEBERT DEJESUS TEIXEIRA
MATRÍCULA: 54182335-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : HRAS
PERÍODO     : 29.11.2011 A 08.12.2011 (10)dias.
CERTIDÃO N°: 068536 01 55 2011 1 00185 083 0090233 02
NOME          : RICARDO MOURA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5892419-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : HRAS
PERÍODO     : 28.11.2011 A 07.12.2011 (10)DIAS.

LICENÇA GALA:
CERTIDÃO N° 068536 01 55 2011 2 00137 088 0059670 29
NOME          : ELIAS SERRÃO DA CRUZ
MATRÍCULA: 57190357-1
CARGO        : TECNICO EM RADIOLOGIA
LOTAÇÃO    : URE DIPE
PERÍODO     : 02.12.2011 a 09.12.2011 (08)dias.
CERTIDÃO N° 0656230155 2011 3 00013 228 0004325-61
NOME          : ANA KELLE TAVARES PINTO DA COSTA
MATRÍCULA: 57194170-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URE PSICOSSOCIAL
PERÍODO     :  02.12.2011 a 09.12.2011 (08)dias.
N° DA CERTIDÃO: 065649 01 55 2011 2 00098 200 0015753 66
NOME          : ALENA MILEO MONTEIRO DINIZ
MATRÍCULA: 5892654-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : URE DIPE
PERÍODO     :  24.09.2011 A 01.10.2011 (08)DIAS.

LICENÇA ÓBITO:
CERTIDÃO N° 065656 01 55 2011 4 00270 003 0122041 84
NOME          : JORGE LUIZ PEREIRA CARMO SEGUNDO
MATRÍCULA: 57194548
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :  HRAS
PERÍODO     :  06.12.2011 a 13.12.2011(08)dias.
CERTIDÃO N° 065656 01 55 2011 4 00269 217 0121955 15
NOME          : JORGE RICARDO MIRANDA ARAUJO
MATRÍCULA: 54188730-3
CARGO        : MOTORISTA
LOTAÇÃO    :  URE DIPE
PERÍODO     :  27.11.2011 a 04.12.2011 (08)dias.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 1215/09.12.2011 - CONCEDER

NOME           : MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO SANTOS
NASCIMENTO
MATRICULA : 727695-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : CIASPA
TRIÊNIO       : 13.06.2006 a 12.06.2009
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1232/09.12.2011 - DETERMINAR
NOME           : RAIMUNDA CRISTINA PALHETA DE FREITAS
MATRICULA : 5153603-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : CS MARCO
TRIÊNIO       : 02.07.1996 a 01.07.1999
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1253/13.12.2011 - DETERMINAR
NOME           : ROSANGELA FREITAS SANTOS
MATRICULA : 5146585-1
CARGO        : DATILOGRAFO
LOTAÇÃO    : URE DIPE
TRIÊNIO       : 02.07.1999 a 01.07.2002
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1185/06.12.2011 – CONCEDER
NOME           : LINDIANE DE FÁTIMA MENDES SILVA
MATRICULA : 54190136-1
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO    : CIASPA
TRIÊNIO       : 01.07.1999 a 30.06.2002
PERÍODO     : 02.01.2012 a 01.03.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 643/09.12.2011 - CONCEDER
NOME           : MIGUEL DOS SANTOS CARDOSO
MATRICULA : 54192765-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO       : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO     : 02.01.2012 a 01.03.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 644/09.12.2011 - CONCEDER
NOME           : MIGUEL DOS SANTOS CARDOSO
MATRICULA : 54192765-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO       : 19.08.2008 a 18.08.2011
PERÍODO     : 02.03.2012 a 31.03.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 679/15.12.2011 - CONCEDER
NOME           : ELISLENE MONIKE LIMA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 54193551-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO
TRIÊNIO       : 29.09.2008 a 28.09.2011
PERÍODO     : 19.12.2011 a 17.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 678/15.12.2011 - CONCEDER
NOME           : ELIUDE DOS SANTOS PENHA
MATRICULA : 57197990-2
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO
TRIÊNIO       : 22.10.2008 a 21.10.2011
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 654/13.12.2011 - DETERMINAR
NOME           : ROSENDO SOUZA BARATA
MATRICULA : 5854482-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    :DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO       : 16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 676/15.12.2011 - DETERMINAR
NOME           : RAQUEL CONCEIÇÃO DOS ANJOS
MATRICULA : 105988-1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
TRIÊNIO       : 01.07.2005 a 30.06.2008
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1260/13.12.2011 - CONCEDER
NOME           : KARLA CRISTINA FURTADO AFONSO
MATRICULA : 54189330-1
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO    : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 25.02.2005 a 24.02.2008
PERÍODO     : 01.12.2011 a 29.01.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 1206/06.12.2011 - CONCEDER
NOME           : MARIA NAGILA PEREIRA BRASIL
MATRICULA : 5143586-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : CIASPA
TRIÊNIO       : 08.08.2008 a 07.08.2011
PERÍODO     : 02.01.2012 a  31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1176/06.12.2011 - CONCEDER
NOME           : REGEANE MARIA LOBATO GUEDES
MATRICULA : 57194904-1
CARGO        : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO    :URES PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 03.03.2008 a 02.03.2011
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1221/09.12.2011 - CONCEDER
NOME           : SILVANA MORHY SIQUEIRA MENDES NOVOA
MATRICULA : 5414520-3
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 20.04.2008 a 19.04.2011
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1258/13.12.2011 - CONCEDER
NOME           : MARCIA DE JESUS DOS SANTOS
MATRICULA : 57193991-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :CCDQ
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1252/13.12.2011 - CONCEDER
NOME           : LILDINEIA DA CONCEIÇÃO CASTRO ROCHA
MATRICULA : 57193769-2
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : CCDQ
TRIÊNIO       : 05.11.2008 a 04.11.2011
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1254/13.12.2011 - CONCEDER
NOME           : MANOEL DE JESUS RODRIGUES
MATRICULA : 92908-1
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO       : 15.08.2008 a 14.08.2011
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
28.12.2011.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRONICO
Nº 138/SESPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325799
O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 138SESPA/2011, cujo objeto é Aquisição do
Medicamento MALEATO DE SUNITINIBE 50 mg, para suprir a
demanda de paciente atendido pelo Departamento Estadual de
Assistência Farmacêutica, que foi suspensa a abertura marcada
para o dia 29/12/2011 às 10:00 (dez) horas horário de Brasília
no site: www.comprasnet.gov.br. Outrossim, informo que
posteriormente será publicada nova data de abertura.
Belém (Pa), 28 de Dezembro de 2011.
LUIZ CARLOS CRUZ GALVÃO DE LIMA
Pregoeiro/SESPA

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRONICO
Nº 137/SESPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325797
O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 137SESPA/2011, cujo objeto é Aquisição do
Medicamento OMALIZUMABE 150 mg, para suprir a demanda de
pacientes atendidos pelo Departamento Estadual de Assistência
Farmacêutica, que foi suspensa a abertura marcada para o dia
30/12/2011 às 10:00 (dez) horas horário de Brasília no site:
www.comprasnet.gov.br. Outrossim, informo que posteriormente
será publicada nova data de abertura.
Belém (Pa), 28 de Dezembro de 2011.
LUIZ CARLOS CRUZ GALVÃO DE LIMA
Pregoeiro/SESPA